
DIREKTYVOS (ES) 2018/2001 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTROS ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. VIII-1881 PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

 

2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2018/2001 dėl skatinimo naudoti 

atsinaujinančiųjų išteklių energiją  

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 

pakeitimo įstatymo projektas 

Direktyvos 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis (visiškas, 

dalinis) 
 

24 straipsnis. Centralizuotas šilumos ir vėsumos tiekimas 
 

24 straipsnio 8 dalis 
 

<...> 
 

Valstybės narės reikalauja, kad elektros energijos skirstymo 

sistemų operatoriai, bendradarbiaudami su atitinkamuose jų 

rajonuose veiklą vykdančiais centralizuoto šilumos ar 

vėsumos tiekimo sistemų operatoriais, bent kas ketverius 

metus įvertintų potencialą centralizuoto šilumos ar vėsumos 

tiekimo sistemomis teikti balansavimo ir kitas sistemines 

paslaugas, Įskaitant apkrovos atsaką ir perteklinės 

atsinaujinančiųjų išteklių elektros energijos kaupimą, ir tai, 

ar naudotis nustatyta galimybe būtų našiau ir ekonomiškai 

efektyviau nei alternatyviais sprendimais. 

26 straipsnis. Įstatymo papildymas 40
1
 straipsniu  

Papildyti Įstatymą 40
1
 straipsniu: 

„<...> 
 

8. Skirstomųjų tinklų operatoriai, bendradarbiaudami su jų 

veiklos licencijoje nurodytoje teritorijoje veiklą vykdančiu 

šilumos tiekėju, kas 4 metus privalo įvertinti galimybę 

panaudoti centralizuoto šilumos ir (ar) vėsumos energijos 

tiekimo sistemą teikiant lankstumo paslaugas, kai tam 

panaudojamas paklausos valdymas, perteklinės elektros 

energijos, pagamintos iš atsinaujinančių išteklių energijos 

kaupimas, taip pat įvertinti, ar naudotis nustatytomis 

galimybėmis būtų našiau ir ekonomiškai efektyviau nei 

alternatyviais sprendimais. Šilumos tiekėjai bendradarbiauja 

teikdami informaciją skirstomųjų tinklų operatoriams. 

Skirstomųjų tinklų operatorius, aptarnaujantis daugiau nei 

100 000 vartotojų, vertinimo rezultatus pateikia ir (ar) 

panaudoja rengdamas 10 metų skirstomųjų tinklų plėtros, 

atnaujinimo, modernizavimo ir investicijų planą ir (ar) 

rengdamas (atnaujindamas) Prekybos lankstumo paslaugomis 

tvarkos aprašą.“ 
 

 

Visiškas 

 


